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1. Puheenjohtajan tervehdys 
Vuosi 2022 tullaan kaikkialla muistamaan Venäjän helmikuussa aloittamasta hyökkäyksestä 

Ukrainaan. Samaan aikaan alkoi kova myllerrys myös maataloustuotteiden, energian ja lannoitteiden 

hinnoissa. Sähkön hinta moninkertaistui, polttoaineiden hinta kaksinkertaistui ja lannoitteiden hinta 

viisinkertaistui kevään aikana. Tuottajahintojen kehitys jäi pahasti jälkeen, vain viljan ja öljykasvien 

hinta seurasi kustannuskehitystä hyvin. Mutta sekin oli enemmän seurausta epävarmuudesta 

markkinoilla Ukrainan ja Venäjän viljanviennin pysähtyessä. Eläintuotteiden tuottajahinnat eivät 

Suomessa kehittyneet riittävän nopeasti ja se on aiheuttanut pahenevaa kassakriisiä monelle 

kotieläintilalle.  

Eduskunta sai sovittua ennätyssuuren tukipaketin heti keväällä maatalouteen, mutta sen 

kohdentaminen ja maksatusten nopeus ei vastannut tiloilla ilmenneisiin tarpeisiin kovin tehokkaasti. 

Ainoa kestävä lääke tilojen talousahdinkoon ja kannattavuusongelmiin löytyy tuottajahinnoista. 

Niiden nosto kustannuksia vastaavalle tasolle vaatii ruokateollisuudelta lisää ponnisteluja ja 

onnistumisia neuvotteluissa. Millään valtiolla ei ole varaa pitää maataloustuotantoa yllä tukirahoilla. 

MTK Kaakkois-Suomen toiminnassa ei sota suoranaisesti ole näkynyt, samojen ongelmien kanssa on 

töitä ollut ennenkin ja varmaan myös tulevaisuudessa. Huolestuneet yhteydenotot tiloilta on ainakin 

puheenjohtajalle lisääntyneet ja koko maatalouden tulevaisuutta on pohdittu, mihin tämä kaikki tulee 

vielä johtamaan. 

Maankäyttöön liittyvät asiat nousevat yhä useammin esille MTK:n toiminnassa. Vuonna 2022 

Kaakkois-Suomessa käynnistyi useamman suuren aurinkovoimalan suunnittelu ja valmistelutyöt. 

Tällaiset hankkeet ovat maankäytön kannalta merkittäviä. Voimaloiden tarvitsemista johtokäytävistä 

saatavat korvaukset ovat aivan liian alhaisia haittaan nähden. Sama koskee uusia tielinjauksia, 

kaupunkien/taajamien laajentumista pakkolunastuksien avulla ja esimerkiksi esiselvitysvaiheessa 

olevaa Porvoo-Kouvola ratalinjauksen alle jäävää maata. Myös moni kaavoitusasia muuttaa tapaa, 

mitä ja miten voit omalla maallasi toimia. Valitettavasti lunastuslakiin tarvittavat muutokset eivät 

edenneet tämänkään hallituksen aikana toivottuun suuntaan. 

Jäsenmaksu-uudistus tuo Liitolle tarpeita talouden tasapainottamiseksi. Liiton tulot laskevat siitä, 

mihin on totuttu ja se tulee aiheuttamaan sopeutustarpeita ja muiden tulojen kasvavaa tarvetta. 

Näihin asioihin johtokunta tulee tämän vuoden aikana etsimään ratkaisuja ja uusia suuntaviivoja. 

Jäsenmaksu-uudistus oli tästä huolimatta tarpeellinen jäsenistön tasa-arvoisen kohtelun takia ja 

yhdistysten taloustilanteen parantamiseksi.  

Vuosi 2022 muutti monella tapaa suomalaista keskustelukulttuuria ruuan ympärillä. Huoltovarmuus, 

ruokaturvallisuus ja ruuan riittävyys on noussut laajalti keskusteluun. Ja usein varsin positiivisessa 

mielessä maatalousyrittäjän kannalta. Ruuan tuottamisen tärkeys on huomattu aiempaa laajemmin. 

Toki samaan aikaan hiilensidonta, kotieläintuotanto, metsätalous ja turvemaat on keskusteluissa ollut 

vähemmän positiivisesti esillä maatalousyrittäjien kannalta. Mutta esimerkiksi hiilensidontaan meiltä 

löytyy monenlaisia ratkaisuja sen lisäämiseksi, kun muut alat voivat miettiä vain hiilipäästöjen 

vähentämistä. Nämä nyt negatiivisesti esiintyvät asiatkin meidän pitää kääntää positiivisiksi asioiksi 

tiloille. 

 

Hyvää kevättä kaikille ja suotuisaa kesää!  

Matti Seitsonen, MTK-Kaakkois-Suomi, puheenjohtaja 
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2. MTK-Kaakkois-Suomi 

2.1. Toiminta-ajatus ja toiminnan arvot  
MTK-Kaakkois-Suomen tehtävänä on turvata jäsentensä taloudelliset, sosiaaliset ja yhteiskunnalliset 

oikeudet sekä kehittää niitä. MTK-Kaakkois-Suomi (jäljempänä liitto) vaikuttaa alueellisesti 

yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa kunta-, maakunta- ja valtakunnan tason päätöksiin. 

Tavoitteena on taata jäsenille tasavertaiset toimintamahdollisuudet. 

Liiton toiminnalle on hyväksytty seuraavat arvot: 

Maahenki, Asiantuntevuus, Tulevaisuushakuisuus, Sisäinen tasa-arvo 

Liitto toimii alueellaan jäsentensä etujen valvojana ja puolenpitäjänä. Liitto on maataloustuottajain, 

metsänomistajien sekä maaseutuyrittäjien maakunnallinen etujärjestö.  

2.2. Hallinto 
MTK-Kaakkois-Suomen asioita hoitaa 10-jäseninen johtokunta. Johtokunta kokoontui vuoden 2022 

aikana 6 kertaa. Johtokunnan kokouksiin ovat oikeutettuja osallistumaan myös Kaakkois-Suomen 

edustajat MTK:n valtuuskunnassa ja MTK:n johtokunnassa. 

 

Johtokunnan kokoonpano ja osallistuminen johtokunnan kokouksiin vuonna 2022 
X = paikalla / - = ei paikalla 

 13.1. 16.2. 7.3. 2.6. 21.9. 8.11. 

Matti Seitsonen, puheenjohtaja x x x x x x 

Janne Kainulainen, varapuheenjohtaja x x x x x x 

Juuso Ahvonen x x x - x x 

Aleksi Kivelä - - x x - x 

Kari Klaavu x x x x x - 

Juha Muuronen x x x x - x 

Rauno Pekkola x x x x x x 

Anni Simola, maaseutunuorten edustaja x x x - x - 

Antti Särkkä x x x x x x 

Riitta Torikka x x x x x x 

 

Ylintä päätösvaltaa MTK:ssa käyttää valtuuskunta. MTK-Kaakkois-Suomella on valtuuskunnassa neljä 

edustajaa, yksi heistä on aina liiton johtokunnan puheenjohtaja. Myös metsänhoitoyhdistykset 

valitsevat edustajat MTK:n valtuuskuntaan. 

 

Valtuuskunnan edustajien kokoonpano ja osallistuminen johtokunnan kokouksiin 2022 
X = paikalla / - = ei paikalla 

 13.1. 16.2. 7.3. 2.6. 21.9. 8.11. 

Petri Hovi x x x x x x 

Ville Savelainen x x - x - x 

Helena Pesonen x x x - - x 

Jouni Aalto (mhy) x - - x x x 

Lari Koskiaho (mhy) x x x x x x 

Pekka Kärkäs, MTK:n johtokunnan jäsen x - x x - - 
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2.2.1. Johtokunnan strategiapäivät 
MTK-Kaakkois-Suomen johtokunta on säännöllisesti, parin-kolmen vuoden välein kokoontunut 

arvioimaan liiton näkymiä ja linjaamaan tulevaa. Viime vuonna johtokunta piti varsinaisten kokousten 

lisäksi kaksi strategiapäivää, joista kevään tilaisuus oli talouspainotteinen ja syksyn tilaisuus keskittyi 

vahvemmin toiminnallisuuteen ja tulevaisuuden visiointiin. Liiton talous heikkenee, kun järjestön 

jäsenmaksu-uudistuksen täysimääräinen käyttöönotto toteutuu, näillä näkymin v. 2024. Liitto ei pysty 

enää itsenäisesti määrittämään jäsenmaksurahoitustaan. MTK-Kaakkois-Suomen vahvuutena - mutta 

myös haasteena - on kahden maakunnan alueella vaikuttaminen, mikä vaatii riittäviä resursseja. 

Syksyn strategiaseminaarissa painotettiin mm. johtokunnan ja yhdistysten yhteistyön kehittämistä 

jatkossa. 

2.2.2. Liiton kevät- ja syyskokoukset 
Kevätkokous pidettiin 1.4. Kehruuhuoneella Lappeenrannassa. Kokoukseen osallistui 56 henkilöä, 

joista virallisia kokousedustajia 48. Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Petri Hovi. Kokouksessa 

esittäytyi metsänhoitaja, lakimies Laura Harjunpää, joka aloitti työt metsäasioiden edunvalvojana 

MTK-Kaakkois-Suomen alueella Hannu Ripatin vastuualueen siirryttyä Etelä-Savoon. Kokousesitelmät 

pitivät Kymen Seudun Osuuskaupan hallintoneuvoston puheenjohtaja Mikko Lassila sekä MTK:n 

valtuuskunnan puheenjohtaja Eerikki Viljanen. Muut asiat -kohdassa käytiin läpi MTK-Kymi-Pyhtään 

kirje, jossa esitettiin valmiusvastaavan valintaa yhdistyksiin.  

Syyskokous pidettiin 8.12. Kouvolan ammattiopisto Edukon tiloissa. Kokoukseen osallistui 46 henkilöä, 

joista 31 virallisia kokousedustajia. Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Mikko Lassila. Kokouksessa 

tehtiin uusia henkilövalintoja, kun maaseutunuorten edustajaksi liiton johtokuntaan valittiin Henri 

Hirvikallio Luumäeltä ja MTK:n valtuuskuntaan valittiin Susanna Suonio Lemiltä. Kokousesitelmät 

pitivät europarlamentaarikko Elsi Katainen ja MTK:n elinvoimajohtaja Päivi Nerg. Nina Lappalainen 

Taipalsaarelta ja Heini Peräkylä Kouvolasta palkittiin Otsakorven Säätiön stipendillä suomalaisen 

ruuan ja ruuantuotannon brändin kirkastamisesta. 

2.3. Liiton edustukset 
Liiton omat valiokunnat 

Työvaliokunta: Matti Seitsonen, Janne Kainulainen, Riitta Torikka, Antti Särkkä 

Metsävaliokunta: Matti Seitsonen, Rauno Pekkola, Anni Simola, Antti Särkkä 

Yhteisvaliokunnat 

Elinkeinopolitiikka ja yrittäjyys: Juuso Ahvonen, Rauno Pekkola, Pekka Vihtonen  

Jäsenpalvelut: Matti Seitsonen, Kari Klaavu 

Liha: Janne Kainulainen ja Ville Savelainen    

Luomu: Mika Alaoutinen ja Rauno Pekkola  

Maito: Petri Hovi ja Riitta Torikka  

Osaaminen ja hyvinvointi: Helena Pesonen ja Riitta Torikka 

Peltokasvit: Juha Muuronen ja Pekka Helkala. Toimivat myös viljakaupan tarkkailijoina 

Ympäristö ja maankäyttö: Kari Klaavu ja Aleksi Kivelä, Jouni Aalto mhy/metsävaliokunnan edustaja 

Muut edustukset 

Etelä-Suomen lomitusyksikön yhteistyöryhmä: Riitta Torikka, Timo Mankki; varalla Merja Rasi ja 

Vilhelmiina Kuusela 

Kaakkois-Suomen lomitusyksikön yhteistyöryhmä: Petri Hovi, Anne Lattu, Vesa Parvinen, Hanna 

Puolakka; varalla Esa Hyvättinen, Helena Pesonen, Jarmo Strandman, Kari Turkia. 



   

Sivu | 6  

 

2.4. Jäsenet 
Vuonna 2022 liiton jäseninä oli 18 tuottajayhdistystä Etelä-Karjalan, Kymenlaakson, Etelä-Savon, 

Päijät-Hämeen ja Uudenmaan maakunnista. Jäsenyhdistysten lisäksi liitolla oli kertomusvuonna 11 

yhteisöjäsentä sekä 5 kunniajäsentä.  

Jäsenyhdistykset ja niiden jäsen- ja tilamäärät 2022 (tilanne 31.12.2022) 

Yhdistys Jäsenten määrä Tilojen määrä 

Anjalankoski 702 313 

Elimäki 474 218 

Iitti 354 155 

Jaala-Kuusankoski 254 109 

Joutseno 329 157 

Kaakko 1092 475 

Kymi-Pyhtää 290 134 

Lappee 629 279 

Lemi 215 85 

Luumäki 247 116 

Parikkala 418 181 

Ruotsinpyhtää 145 67 

Savitaipale 307 134 

Suomenniemi 48 22 

Taipalsaari 220 103 

Valkeala 560 242 

Vuoksi 401 211 

Yhteensä 6722 3001 

Lähde: MTK:n jäsenrekisteri 

3. TOIMINNAN PAINOPISTEET 2022 

3.1. Edunvalvonta 
Venäjän helmikuussa Ukrainassa aloittama hyökkäyssota heijastui monin tavoin elinkeinoihin ja 

alueisiin, erityisesti maa- ja metsätalouteen Kaakkois-Suomessa. Sodan aiheuttamat ongelmat ja 

epävarmuus leimasivat koko toimintavuotta. Koronapandemian takia alkanut ja jo kaksi vuotta 

kestänyt yleinen epävakaus markkinoilla jatkui, samoin tuotantopanosten toimitusvaikeudet. 

Tuotantokustannusten nousu kiihtyi voimakkaasti.  

Ruokaturva, huoltovarmuus ja varautumisen merkitys nousivat yleisessä keskustelussa ja 

vaikuttamisessa aivan uudelle tasolle. Liiton kevätkokouksessa tehdyn aloitteen (MTK-Kymi-Pyhtää) 

siivittämänä alueen tuottajayhdistyksissä valittiin valmiusvastaavia. Etelä-Suomen aluehallintovirasto 

järjesti syksyllä Kymenlaakson ja Etelä-Karjalan maakunnissa Kaakko22 -valmiusharjoituksen, johon 

kutsuttiin mukaan MTK-Kaakkois-Suomi ja liiton kautta edelleen tuottajayhdistysten 

valmiusvastaavat. Tavoitteena oli kehittää viranomaisten yhteistä tilannekuvaprosessia, edistää 

yhteiskunnan väestönsuojeluvalmiutta sekä parantaa valtakunnallisesti ihmisten evakuointi- ja 

vastaanottokykyä. Erityisesti eläintiloja haluttiin mukaan harjoitukseen, jotta evakuoinnin aikataulusta 

huolehtivilla viranomaisilla olisi todenmukainen käsitys tuotannon mahdollisen alasajon kestosta ja 

alas ajamiseen liittyvistä tarpeista.  
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Varautumisen ministerityöryhmä asetti keväällä valtiosihteerityöryhmän valmistelemaan ehdotuksia 

itäisen Suomen elinvoimaa vahvistavista toimenpiteistä ja siitä, miten lähialueyhteistyön rahoitusta 

tullaan käyttämään. Liiton edustaja oli mukana suunnittelutyön käynnistystilaisuudessa 

Lappeenrannassa; viestimme kärkenä valtiovallan suuntaan oli maatalouden heikentynyt 

kannattavuus ja kilpailukyky. Seuraavassa vaiheessa heinäkuussa annoimme esityksemme 

valtiosihteerityöryhmälle. Painotimme hajautettua ja kestävää tuotantoa, ruokaturvaa ja 

huoltovarmuutta ja Kaakkoisen ja itäisen Suomen merkitystä näissä. Esitimme, että 

maatalouspolitiikassa ja -ohjelmissa tulee huomioida alueen ominaispiirteet ja mahdollistaa sekä 

tehokkaan perusmaatalouden harjoittaminen että monialaisuuteen perustuvien maatilayritysten 

tulevaisuus. Kaikki maatalous- ja maaseutupolitiikan välineet, joilla voidaan lisätä joustoa ja tukia 

kohdentaa täysimääräisesti alueelle, pitää ottaa käyttöön. Yksittäisenä kiireellisenä asiana nostimme 

esille valkoposkihanhet, jotka aiheuttivat alueen maatiloilla viime keväänäkin jopa miljoonaluokan 

tappiot. Syksyllä eduskunta hyväksyi maa- ja metsätalousvaliokunnan muutosesitykset hanhituho ja -

korvausasioihin. Itäisen Suomen kehittämis- ja visiotyö jatkuu vuonna 2023. 

Tilojen kannattavuusongelmat ja niistä viestiminen oli keskeisessä osassa liiton toiminnassa. MTK-

Kaakkois-Suomi heitti kunnille haasteen lisätä kotimaisen ja lähiruuan käyttöä molemmissa 

maakunnissa.    

Toteutimme viljelijäkyselyn, jonka johtopäätöksistä nousi välitön tarve tuottajahintojen korotuksiin.  

Järjestimme kutsuvierastilaisuuden alueen kansanedustajille Lukkarin tilalla Kouvolassa. Tilalla nähtiin 

ja kuultiin konkreettisia lukuja siitä, miten suurta kustannusten nousu on ollut ja millaisia vaikutuksia 

sillä on.  

Merkittävä ja entisestään taloutta heikentävä uutinen kotieläintiloille oli Ruokaviraston päätös, jonka 

mukaan virasto maksaa vuonna 2022 haettujen EU:n eläinpalkkioiden ensimmäiset osat eläintiloille 

vasta alkuvuodesta 2023. Asiaan reagoitiin välittömästi ja voimakkaasti yhdessä muiden eteläisten 

MTK-liittojen kanssa. Päätös muuttuikin loppuvuodesta. 

Maatalouden haasteet ja huoli mahdollisista seurannaisvaikutuksista näkyivät lehtikirjoituksissa. 

Samoin alueen eri ohjelmissa ja suunnitelmissa tunnistettiin laajasti maatalouden merkitys. 

Esimerkiksi Kymenlaakson liiton uudessa ilmastonmuutokseen sopeutumisen suunnitelmassa 

mainitaan: Maatalous on yhteiskunnallisesti kriittinen ala, sillä sen merkitys ruokaturvalle on 

keskeinen. 

Uusi EU-ohjelmakausi käynnistyy 

MTK-Kaakkois-Suomi oli aktiivisesti mukana kauden 2021-2027 maatalous- ja maaseutupolitiikan 

suunnittelussa niin alue- kuin valtakunnan tasolla. Toimintavuonna valmistui yhteiseurooppalaisen 

maatalouspolitiikan uusi ohjelma CAP2027. Ohjelmassa korostuvat ilmastonmuutoksen hillitseminen 

ja siihen sopeutuminen, eläinten hyvinvointi sekä uusien viljelijöiden saaminen alalle. Uudistuksen 

tavoitteisiin kuuluvat myös viljelijöiden tulotason ylläpitäminen ja maaseudun kehittäminen. CAP-

suunnitelman kansalliset painotukset kiteytyvät kolmeen päätavoitteeseen: aktiivisen maatalouden ja 

ruuantuotannon edistäminen, ilmasto- ja ympäristöviisas maatalous sekä uudistuva ja monipuolinen 

maaseutu. Myös Etelä-Karjalan ja Kymenlaakson alueellinen kehittämissuunnitelma, Kestävää kasvua 

Kaakkois-Suomen maaseudulta, valmistui. Kehittämissuunnitelman visio on ’Kaakkois-Suomen 

maaseutu on kestävä kasvualusta, jossa on hyvä elää ja yrittää’ ja suunnitelma ohjaa Suomen CAP27 -

ohjelman toteutusta Kymenlaaksossa ja Etelä-Karjalassa. 

Uuden ohjelmakauden sisältöä ja muutoksia esittelevät CAP27 -tietoiskut viljelijöille käynnistyivät 

loppuvuonna ja jatkuvat keväällä 2023.   
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JTF 

Euroopan komissio hyväksyi joulukuussa oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF) toimet, jotka 

ovat osa Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmaa. MTK-

Kaakkois-Suomi oli mukana valmistelussa tiiviissä yhteistyössä maakuntaliittojen, Kaakkois-Suomen 

ELY-keskuksen ja muiden sidosryhmien kanssa. Rahaston toimeenpanoa ohjaa alueellinen 

siirtymäsuunnitelma, joissa kukin alue on tarkemmin määritellyt rahoitettavia toimia. Etelä-Karjalan 

ja Kymenlaakson siirtymäsuunnitelmassa tavoitellaan turvetuotantoalueiden kestävää jälkikäyttöä ja 

ennallistamista, elinkeinorakenteen monipuolistamista, uusien liiketoimintamahdollisuuksien ja 

työpaikkojen luomista sekä TKI-toimintaa. Rahoitusta on jaossa kuluvalla ohjelmakaudella merkittävä 

määrä: Kymenlaaksossa noin reilut 30 miljoonaa euroa ja Etelä-Karjalassa noin 25 miljoonaa euroa. 

Rahoitushaku avautuu keväällä 2023.  

Eläinten hyvinvointilaki 

Toimintavuonna eteni jo pitkään valmistelussa ollut eläinten hyvinvointilaki. Liitto toi omassa 

lausunnossaan esille maatalouden taloudelliset haasteet ja sen, ettei laki saa heikentää kotimaisen 

kotieläintuotannon kilpailukykyä. Toinen keskeinen asia oli viljelijöiden oikeusturvan sekä valvonnan 

yhtenäisyyden varmistaminen koko maassa. Myös Kaakkois-Suomen alueen eläinlääkärien 

saatavuuden heikkenemisen nostimme lausunnossa esille ja esitimme riittävien resurssien 

takaamista. 

Lannoitelaki 

Lannoitelaki uudistui ja siihen otimme kantaa, samoin fosforiasetukseen. Lausunnoissamme 

totesimme mm, että fosforitasaus ja karjanlantapoikkeus tulee säilyttää jatkossakin. Pidimme 

myönteisenä sitä, että fosforin määrän seuranta ulottuu koskemaan myös viher- ja 

ympäristörakentamisessa käytettäviä lannoitevalmisteita.  

Maankäyttö ja kaavoitus sekä ilmasto- ja ympäristövaikuttaminen 

Yhteistyö niin tuottajayhdistysten kuin MTK:n metsälinjan ja alueen metsänhoitoyhdistysten kanssa 

on kiinteää ja jatkui erinomaisena viime vuonna. Monet maankäytölliset ja ilmastoon, vesiensuojeluun 

sekä ympäristöön liittyvät asiat ovat yhteisiä maatalous- ja metsätalousyrittäjille. Näitä asioita 

käsiteltiin laajasti myös Kaakkois-Suomen metsävaliokunnassa. Toimintavuonna valiokunnan 

puheenjohtajana jatkoi Rauno Pekkola. Sihteeri vaihtui, kun metsälinjan Kaakkois-Suomen 

kenttäpäällikkönä jo useita vuosia toiminut Hannu Ripatti siirtyi Etelä-Savon puolelle ja hänen tilallaan 

uutena aloitti juristi, metsänhoitaja Laura Harjunpää. Metsävaliokunta kokoontui kolme kertaa.  

Ilmastokestävä Kymenlaakso -suunnitelma valmistui ja sitä kävi myös metsävaliokunnan syksyn 

kokouksessa esittelemässä asiantuntija vastuuorganisaatiosta Kymenlaakson maakuntaliitosta. 

Kyseessä on ensimmäinen maakunnallinen suunnitelma ilmastonmuutokseen sopeutumiseksi ja sen 

valmisteluun MTK-Kaakkois-Suomi osallistui. Tavoitteena on tunnistaa toimijoiden ja 

toimintaympäristön kannalta ilmastonmuutoksen keskeisimpiä vaikutuksia sekä niihin liittyviä riskejä 

ja haavoittuvuuksia. Suunnitelmassa on tunnistettu elinkeinojemme merkitys. Siinä todetaan: 

Kymenlaaksossa esimerkiksi metsä- ja maatalouteen sekä logistiikkaan liittyvät haavoittuvuudet ovat 

merkittäviä, sillä niihin kohdistuvat riskit vaikuttaisivat laajasti koko maakunnan elinkeinoelämään ja 

luonnonvara-alaan. Lisäksi sopeutumissuunnitelmassa on tunnistettu keskeisiä toimia, joilla 

ilmastonmuutoksen vaikutuksiin ja riskeihin voidaan sekä sopeutua että varautua. 

Etelä-Karjalassa maakuntasuunnittelutyö eteni ja maakuntakaavan 2040 valmistelut käynnistyivät. 

Olemme mukana niin uudessa maakuntakaavan valmistelutyöryhmässä kuin jo aiemmin toimintansa 
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aloittaneessa maakunnallisessa luontoryhmässä. Tärkeää on saada maanomistajien, maa- ja 

metsätalousyrittäjien näkemyksiä esille uuden maakuntakaavan valmistelutyön alkuvaiheista lähtien. 

Edellä mainittuja asioita veimme eteenpäin myös erilaisissa työryhmissä. Esimerkkeinä mainittakoon 

Hiilineutraali Etelä-Karjala- ja Hinku-verkostot. Näissä esittelimme järjestön tarjoamia ratkaisuja ja 

keinoja tavoitteisiin pääsemiseksi. MTK:n vesi-, maaperä-, ilmasto- ja luonnon monimuotoisuusoppaat 

tarjoavat tietoa päätösten tueksi niin viljelijöille ja metsänomistajille kuin päättäjille. 

Järvi-Suomen ympäristö- ja ilmasto-ohjelma jatkui ja liitto osallistui siihen yhteistyössä Järvi-Suomen 

alueen muitten MTK-liittojen ja ELY-keskusten kanssa. Loppuvuonna järjestettiin seminaari, jossa 

ennakoitiin vuoden 2023 alussa toteutuvaa ideahakua. Ajatus on, että vihreä siirtymä voi tarjota Järvi-

Suomelle ratkaisijan roolia ja ’Hiilineutraali Järvi-Suomi’ -ideahaussa tavoitellaan kestävää siirtymää 

edistävien kehittämishankkeitten saamista alueelle.  

Uusiutuva energia 

Vihreässä siirtymässä keskeisessä roolissa ovat energiaratkaisut ja nämä nousivat Venäjän 

hyökkäyssodan takia keskusteluissa vielä aiempaakin voimakkaammin esille toimintavuonna. Tuuli- ja 

aurinkovoimaa lisäämällä voidaan parantaa sähköntuotannon omavaraisuutta sekä lisätä korkean 

teknologian osaamista alueella. Etelä-Karjalan maakuntaohjelman 2022–2025 kehittämistavoitteissa 

uusiutuva energia ja vähäpäästöisten energiaratkaisujen käyttöönotto on vahvasti esillä. Samoin 

Kymenlaakson viime vuonna päivitetyssä maakuntaohjelmassa 2022–2025 korostuvat uusiutuvan 

energian ratkaisut.  Kuitenkin todetaan edellytysten tuulivoimatuotannon lisäämiseen olevan ovat 

huonoja, johtuen mm. puolustusvoimien linjauksista.  Aurinkovoimalasuunnitelmia on runsaasti 

vireillä Kymenlaaksossa. Tilanne on vastaava myös Etelä-Karjalassa. Uuteen maakuntakaavaan 2040 

liittyen maakuntaliitto teetti tuulivoimaselvityksen. Siinä todettiin maakunnassa olevan 23 

potentiaalista tuulivoima-aluetta, joille olisi sijoitettavissa noin 230 tuulivoimalaa. Puolustusvoimien 

mukaan kuitenkin on edellytykset jatkaa maankäytön suunnittelua yhdelle alueelle Luumäelle, mutta 

muut potentiaaliset tuulivoima-alueet eivät ole maanpuolustuksen näkökulmasta mahdollisia 

tuulivoiman rakentamiselle. Valtiovallan toimeksiannosta tehtävä tuulivoimaselvitys alkoi 

toimintavuonna ja valmistuu alkukeväästä 2023. 

Toimimme jäsenten apuna tuuli- ja aurinkovoima-asioissa. Imatralle suunniteltuun 

aurinkosähköpuistoon liittyen annoimme Imatran kaupungille lausunnon, jossa totesimme 

tukevamme siirtymää fossiilisista uusiutuviin energialähteisiin. Samanaikaisesti toimme esille 

huolemme koskien aurinkosähköpuiston alle mahdollisesti jääviä viljavia peltoalueita. Korostimme, 

että kannamme vastuuta ruuantuotannosta ja haluamme huolehtia huoltovarmuudesta ja 

turvallisuuspolitiikasta omalta osaltamme. Pellot on tärkeää pitää viljeltyinä. Kaakkois-Suomessa 

viljelykelpoinen maa on käytännössä pelloksi raivattu ja viljelykäytössä. MTK-Kaakkois-Suomi pitää 

tärkeänä fossiilisen energian korvaamista uusiutuvalla energialla.  

Viime vuonna valmistui MTK:n uusi tuulivoimaopas, joka on hyvä työväline 

sidosryhmävaikuttamisessa ja tiedon lisäämisessä. MTK:n ilmasto-ohjelmassa on linjattu tavoitteeksi 

hiilineutraali ruoka 2030. Ohjelmassa mainitaan maatilojen energiankulutuksesta johtuvien päästöjen 

vähentäminen energiatehokkuutta ja uusiutuvan energian käyttöä lisäämällä. 

Edistimme keskusliiton tarjoaminen ratkaisujen käyttöönottoa alueella myös välittämällä tietoa 

jäseneduista. MTK Hankinnat neuvotteli viime vuonna jäsenedun maatilan aurinkoenergiaratkaisuista. 

Tarjolla on eritasoisia aurinkoenergiaratkaisuja ja energiaa säästäviä valaistusratkaisuja niin isommille 

kuin pienemmille tiloille. MTK Hankintojen jäsenedut päivittyvät jatkuvasti ja ovat nähtävissä 

osoitteessa www.mtkhankinnat.fi 
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Otimme toimintavuonna kantaa myös erilaisiin paikallistason maa- ja ympäristöpoliittisiin asioihin ja 

annoimme lausuntoja. Listaus vuonna 2022 annetuista lausunnoista löytyy toimintakertomuksen 

sivulta 13. 

3.1.1. Yhteisvaliokuntien toiminta 
 

Elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysvaliokunta (Kaakkois-Suomi, Häme, Uusimaa, SLC Nyland) 

Ensimmäisessä kokouksessa 11.3. käytiin läpi Manner-Suomen maaseutuohjelmarahoituksen varojen 

jakoa ja vuonna 2021 muuttuneita varojen jaon kriteereitä. Valiokunta päätti laatia kannanoton 

CAP27-rahoituksen alueellisesta kohdentumisesta ja riittävyydestä tulevalla ohjelmakaudella. Se 

lähetettiin maa- ja metsätalousministerin lisäksi mm. maakuntaliitoille sekä keskusliiton valiokunnalle 

tiedoksi. Kokouksessa kuultiin myös Ruokaviraston asiantuntijan Reijo Martikaisen tilannekatsaus 

ohjelmakauden 2015–2021 rahoituksen toteumasta ja tukien jakautumisesta erilaisille hankkeille. 

Valiokunnan jäsenten ajankohtaisissa terveisissä nousi esille aurinko- ja tuulienergiayhtiöiden 

lisääntynyt kiinnostus maanomistajia kohtaan. MTK:n energia-asiantuntija Anssi Kainulainen kertoi 

biokaasun edistämistoimenpiteistä sekä Ukrainan kriisin vaikutuksista energiasektoriin.  

Toisessa kokouksessa 21.11. Anssi Kainulainen piti ajankohtaiskatsauksen. Uusiutuvan energian 

tuotantoon panostetaan runsaasti ja se näkyy erityisesti eteläisessä Suomessa vilkkaina 

vuokrasopimusneuvotteluina. MTK kannustaa jäseniä tekemään yhteistyötä keskenään ja 

perustamaan neuvotteluryhmän, kun kunnassa suunnitellaan tuulivoima-alueita ja maanomistajat 

saavat ensimmäiset yhteydenotot yhtiöiltä. Asiantuntija Jukka Penttilä Kaakkois-Suomen ELY-

keskuksesta kertoi tilannepäivityksen CAP27- maaseuturahoituksesta: jatkossa kiinnitetään enemmän 

huomiota tuloksiin ja vaikuttavuuteen. Projektipäällikkö Karita Toivanen esitteli MTK Hämeen 

käynnissä olevan Julkiset hankinnat Hämeessä -hankkeen tähänastisia havaintoja. Kuntien 

hankintaosaamisessa ja -resursseissa on paljon eroja, mutta erityisesti ruokahankintojen osalta on 

menty paljon eteenpäin. Hankintojen elinvoimavaikutuksista ja merkityksestä alueiden talouteen 

kaivataan lisää tietoa. 

 

Jäsenpalveluvaliokunta (Kaakkois-Suomi, Häme, Uusimaa) 

Jäsenpalveluvaliokunta kokoontui vuoden aikana kahdesti, 25.4. ja 4.8. Ensimmäisessä kokouksessa 

kuultiin ajankohtaiskatsaus MTK:n jäsenviestinnästä ja keskusteliin jäsenpalveluista sekä 

jäsenhankintakampanjasta. Toisessa kokouksessa aiheena oli yhdistystoiminnan kehittäminen ja 

tukeminen. Kokouksessa todettiin, että paikallinen toiminta ja yhdistysten välinen yhteistyö 

vaihtelee alueellisesti. Hyvien ideoinen levittämisessä ja viestinnässä nähtiin kehitystarpeita. 

 

 

Lihavaliokunta (Kaakkois-Suomi, Häme, Pirkanmaa, Satakunta, Uusimaa, Varsinais-Suomi, SLC Nyland) 

Vuoden aikana kahdesti kokoontuneen lihavaliokunnan ensimmäinen kokous pidettiin jo 12.1. EU:n 

eläinpalkkioihin liittyvän muutoksen vuoksi. MTK:n liha-asiantuntija Saara Patama kertoi muutoksista 

ja valiokunta laati julkilausuman eläinpalkkiojärjestelmästä. Toisessa kokouksessa 7.2. kuultiin 

markkinakatsaukset märehtijöistä ja yksimahaisista sekä ajankohtaiskatsaukset lammasverkostosta, 

kananmunaverkostosta, nautaverkostosta, sikaverkostosta ja siipikarjanlihaverkostosta. Kokouksessa 

käsiteltiin myös eläinpalkkiojärjestelmän tilannetta ja toimenpiteitä. 

 

https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/kannanotto110322
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/kannanotto110322
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Luomuvaliokunta (Kaakkois-Suomi, Häme, Uusimaa, SLC Nyland) 

Luomuvaliokunta kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. Ensimmäisessä kokouksessa 22.3. käsiteltiin 

valiokunnan strategiaa vuodelle 2022 ja keskusteltiin luomutarkastajien uudesta huomioiden 

ilmoitusvelvollisuudesta. Toisessa kokouksessa 19.4. kuultiin Yhdistyneet Luomutuottajat ry:n 

asiamies Reijo Käen esitys luomun kannattavuudesta ja CAP:iin liittyvistä luomuasioista. Kokouksessa 

keskusteltiin myös tukiehdoista, luomuasetuksesta, ja kotimaan tuotantoehtoihin vaikuttamisesta. 

Kolmannessa kokouksessa 24.10. MTK:n luomuasiantuntija Johanna Andersson kävi läpi ajankohtaisia 

asioita, mm. EU:n luomusuunnitelmaa ja luomuverkoston tavoitteita hallitusohjelmaa varten.  

 

Maitovaliokunta (Kaakkois-Suomi, Häme, Pirkanmaa, Satakunta, Uusimaa, Varsinais-Suomi, SLC Nyland) 

Vuoden ensimmäisessä kokouksessa 21.1. MTK:n maitoasiamies Marjukka Mattio esitti katsauksen 

eläinpalkkioista ja tulevista muutoksista, kuten uudesta nautarekisteristä. Valiokunta esitti 

julkilausuman eläinpalkkiojärjestelmästä. 

 18.3. pidetyssä kokouksessa keskusteltiin maatalouden kriisivalmiudesta MTK:n kehitysjohtaja 

Markus Lassheikin johdolla. Maitomarkkinoiden ja maatalouspolitiikan ajankohtaiskatsauksen esitteli 

Marjukka Mattio. Valiokunta päätti kokouksessa julkaista kannanoton valkuaiskasvien ja rehuviljojen 

kylvöalan kasvattamiseksi.  

Kolmannessa, 9.11. pidetyssä kokouksessa käsiteltiin uutta tukikautta, mm. luomutukea, 

monitorointia ja nautapalkkioita. Myös maitosektorin ongelmat, kuten säilörehutilanne, lannoitteiden 

hinta ja saatavuus, huono eläinlääkäritilanne ja valkoposkihanhet herättivät keskustelua. 

 

Osaaminen ja hyvinvointivaliokunta (Kaakkois-Suomi, Häme, Uusimaa, SLC Nyland) 

Valiokunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. Ensimmäisessä kokouksessa 8.2. 

Työterveyslaitoksen Maatalousyrittäjien työterveyshuollon keskusyksikön (Mytky) 

kehittämispäällikkö Jukka Mäittälä oli kokousvieraana ja piti ajankohtaiskatsauksen. Mytky on 

lakisääteisesti perustettu ja sen perustehtävä on maatalousalan työterveyshuollon kehittäminen. Eräs 

keskeinen tuotos on maatalousalan hyvä työterveyshuoltokäytäntö. Siitä on koottu julkaisu, jota 

päivitetään aika ajoin. Tärkeä osa toimintaa on myös maatalouden työterveyshuollon ammattilaisten 

kouluttaminen. Mäittälä toivoi, että alueen työterveyshuollon palvelujen muutoksista tulee viestiä 

Mytkylle, mikäli muutokset heikentävät työterveyshuollon toimivuutta tai palvelujen saatavuutta. 

Hyvinvointialueiden aloittaessa toimintansa on ensisijaisen tärkeää, että yrittäjien työterveyshuollon 

palveluissa ei tule katkosta ja palvelujen saatavuus paranee. Jokaisella yrittäjällä on jatkossakin vapaus 

valita haluamansa työterveyshuollon palveluntuottaja. Palvelujen tarjoajien omaehtoinen 

kilpailuttaminen on vaikeaa, jopa mahdotonta. Vaikka tarjouksia onnistuisikin saamaan, niiden 

vertailu on vaikeaa. MTK-liittojen ja Melan yhteistyössä laatimat puitesopimukset tulevat tarpeeseen, 

puitesopimus pyritään saamaan Kaakkois-Suomeen vuoden 2023 kuluessa. Kokouksessa keskusteltiin 

työterveyshuoltosopimuksien vaikeaselkoisuudesta sekä lomitusyksiköiden erilaisista käytännöistä ja 

lomituspäivien pituudesta.  

Toisessa kokouksessa 11.10. Kuultiin ensin Työterveys Wellamon ajankohtaiskatsaus. Katsauksen 

jälkeen valiokunta pohti hyvinvointialuevalmisteluun liittyviä vaikuttamisen tarpeita Melan 

työterveyshuollon asiantuntija Arja Peltomäki-Vastamaan kanssa. Työterveyshuollon palveluiden 

pitää jatkua muutosvaiheen yli katkeamattomasti. Uhkana maatalousyrittäjien työterveyspalveluille 

on palveluverkoston harveneminen. Mela on yrittänyt selvittää työterveyshuoltojen 

muutossuunnitelmia ympäri Suomen, mutta suunnitelmat ovat vielä kesken. 

https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/julkilausuma210122
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/maitoval_kannanotto180322
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/maitoval_kannanotto180322


   

Sivu | 12  

 

 

Peltokasvivaliokunta (Kaakkois-Suomi, Häme, Uusimaa, SLC Nyland) 

Valiokunta kokoontui kahdesti, 7.3. ja 15.11. Ensimmäisessä kokouksessa MTK:n vilja-asiamies Max 

Schulman kävi läpi Ukrainan sodan vaikutusta vilja- ja öljykasvimarkkinoihin. Kokouksessa keskusteltiin 

myös kotimaan öljy- ja valkuaiskasvien tilanteesta sekä energian hintakehityksestä. 

Toinen kokous aloitettiin kuluneen kasvukauden tilannekatsauksella, jokainen osallistuja toi terveiset 

omalta alueeltaan. Yleisesti todettiin, että kasvukausi 2022 oli satotasoltaan ja laadultaan edellistä 

parempi. Tilakohtaisesti erot olivat suuria, esimerkiksi lannoitehankintojen osalta. Max Schulman piti 

ajankohtaiskatsauksen kasvinviljelyn tilanteesta maailmalla, Euroopassa ja Suomessa.  

 

 

Ympäristö ja maankäyttö -valiokunta (Kaakkois-Suomi, Häme, Uusimaa, SLC Nyland ja alueen 

metsänhoitoyhdistykset) 

Valiokunta kokoontui vuoden aikana kahdesti. 21.3. pidetyssä kokouksessa MTK:n juristi Anna-Rosa 

Asikainen kertoi ympäristö- ja maapolitiikan ajankohtaisista asioista, mm. luonnonsuojelulain 

uudistuksen, kaavoitus- ja rakennelain uudistuksen ja lunastuslain valmistelutilanteesta. Kokouksessa 

käytiin läpi myös EU:n biodiversiteettistrategian toimeenpanoa. MTK Hämeen metsäasiantuntija Asta 

Sarkki kertoi linja- ja tuulivoimahankkeista sekä tasoristeyksien poistohankkeista. 

Toinen kokous pidettiin 21.10. MTK:n juristi Anna-Rosa Asikainen esitteli ajankohtaiset luonnon 

monimuotoisuuteen liittyvät edunvalvonta-asiat ja MTK-Hämeen toiminnanjohtaja Päivi Rönni kertoi 

Helsinki-Tampere ratahankkeen tuomista maankäytön ongelmista. Alueellisessa katsauksessa 

keskusteltiin tuuli- ja aurinkovoimaloiden suunnitelmista. 

 

 

Kaakkois-Suomen metsävaliokunta (MTK-Kaakkois-Suomi, MHY Etelä-Karjala, MHY Kaakko, MHY 

Kymenlaakso, MHY Mänty-Saimaa) 

Valiokunta kokoontui vuoden aikana kolmesti. Ensimmäisessä kokouksessa 15.3. aiheina oli Hannu 

Ripatin tehtävien siirtyminen Laura Harjunpäälle, hirvieläinten tilanne, Ukrainan sodan vaikutus 

maakuntien maa ja metsätalouteen, maakuntien ajankohtaiset maankäyttöasiat sekä EU:n 

ympäristökriteerit. 

Toisessa kokouksessa 22.9. Kaisa Leino Kymenlaakson liitosta esitteli Kymenlaakson maakunnallista 

sopeutumissuunnitelmaa (Ilmastokestävä Kymenlaakso). MTK:n Timo Leskinen esitti riistapolitiikan 

ajankohtaiskatsauksen ja Laura Harjunpää kertoi ajankohtaiset asiat PEFC standardipäivityksestä sekä 

vuoden 2022 auditointien tuloksista. Ennen metsänhoitoyhdistysten esittämää puumarkkinakatsausta 

Tuula Dahlman kävi läpi Itäisen Suomen ohjelman erityisesti metsätalouteen liittyvien asiakohtien 

osalta. 

Kolmas kokous pidettiin 7.12. Kokouksen aluksi MTK:n juristi Anna-Rosa Asikainen piti alustuksen 

luonnonsuojelulain uudistuksesta, luonnon monimuotoisuutta koskevista strategioista sekä luonnon 

ennallistamista koskevasta EU asetusehdotuksesta. Laura Harjunpää kävi läpi metsäisiä 

edunvalvonnan ajankohtaisasioita puumarkkinoiden, kansainvälisen metsäpolitiikan ja kotimaan 

metsäpolitiikan osalta. Tuula Dahlman kävi lyhyesti läpi itäisen Suomen visiotyön tilannetta sekä muita 

ajankohtaisia asioita. Tuulivoiman osalta on uusi selvitys tulossa vuonna 2023. Panu Pettinen (MHY 

Kymenlaakso) kertoi ajankohtaiset terveiset Jyväskylässä pidetyiltä Mhy-päiviltä ja kertoi alueellisesta 

puumarkkinatilanteesta. 
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3.1.2. Lausunnot  

 

 11.1 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi eläinten hyvinvoinnista ja laeiksi 

eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta 

21.1. Lausunto luonnoksesta lannoitelaiksi ja siihen liittyvien lakien muuttamisesta 

14.2. Simpelejärven rantaosayleiskaavan ajantasaistaminen, kaavaehdotus  

28.3. Lausunto Imatran uusi Yleiskaava 2040 ”Kokoaan suurempi Imatra”-kaavaluonnoksesta 

5.4. Lausunto Kouvolan kaupungin ympäristönsuojelumääräyksiin 

2.5. Lausunto Lappeenrannan pienvesistöjen ja lähikylien osayleiskaavan osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmasta 

3.5. Lausunto Kymenlaaksoon ja Päijät-Hämeeseen perustettavia valtion 

luonnonsuojelualueita koskevista asetusluonnoksista 

25.5. Lausunto Leader-ryhmä Pohjois-Kymen Kasvu ry:n paikallisesta 

kehittämisstrategialuonnoksesta 

22.6. Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi toisen asteen koulutuksen 

kehittämishankkeeseen liittyvistä säädösmuutoksista VN/34059/2021 

8.7. Lausunto työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntöön koskien itäisen Suomen 

elinvoimaa vahvistavien toimenpiteiden selvittämistä, VN/16546/2022 

3.8. Lausunto lomituspalvelulain uudistamisen ensimmäisen vaiheen lakimuutosehdotuksista 

VN/8515/2019 

22.8. Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ilmastolain muuttamisesta 

25.8. Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi fosforin käytöstä maa- ja 

puutarhataloudessa sekä viher- ja ympäristörakentamisessa 

21.10. Lausunto Kukkuroinmäen ja Konnunsuon osayleiskaavan osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmasta 

 

3.2. Viestintä 
MTK-Kaakkois-Suomi viestii jäsenilleen pääasiassa sähköpostitse sekä sosiaalisessa mediassa. Vuonna 

2022 jäsenille lähetettiin sähköpostitse 12 kuukausitiedotetta. Vastaanottajia oli keskimäärin noin 

2300 ja tiedotteiden avausprosentti noin 45. Sähköisen jäsentiedotteen lisäksi lokakuussa lähetettiin 

postitse jäsenkirje niille vastuuhenkilöille ja henkilöjäsenille, joilla ei ole sähköpostiosoitetta 

jäsenrekisterissä. Kuukausittaisten jäsentiedotteiden lisäksi jäseniä lähestyttiin sähköpostitse 

tarvittaessa.  

Tiedotteet, lausunnot, tapahtumat ja tietoa muista ajankohtaisista asioista julkaistiin jäsenkirjeiden 

lisäksi kotisivuilla. MTK-Kaakkois-Suomen kotisivut saivat vuoden 2022 aikana 27 685 näyttökertaa. 

Nettisivujen kolme suosituinta sivua olivat yhteystiedot, johtokunnan sivu sekä maaseutunuorten 

sivu. 

Sosiaalisen median puolella liitolla on käytössään Facebook- ja Instagram-tilit. Tileillä jaettiin tietoa 

ajankohtaisista asioista sekä tapahtumista. Erityisesti Instagramin puolella viestinnällä tavoiteltiin 

maaseutunuorten ikäryhmää (15–35-vuotiaat). 

 

 

https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto110122
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto110122
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto210122
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto14022022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto28032022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto05042022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto02052022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto02052022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto03052022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto03052022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto25052022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto25052022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto22062022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto22062022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto08072022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto08072022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto02082022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto02082022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto22082022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto25082022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto25082022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto21102022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/lausunto21102022


   

Sivu | 14  

 

 

Sosiaalisen median tilien tavoittavuus 1.1.-31.12.2022. Suluissa muutos edellisvuoteen. 

 Kattavuus Vierailut sivulla Uudet tykkäykset Uudet seuraajat 

Facebook 39 677 (+158,7 %) 2003 (+80,9 %) 56 (+ 27,3 %) 117 

Instagram 1232 (-1,7 %) 645 (+126,3 %)  100 
Lähde: Meta. Kattavuus = käyttäjien määrä, jotka ovat nähneet mitä tahansa sivulta peräisin olevaa tai sivua 

koskevaa sisältöä.  

3.2.1. Tiedotteet ja kannanotot 

 

21.2. Investointeja jouduttu laittamaan jäihin, selviää Järvi-Suomen MTK-liittojen kyselystä 

30.3. Henkilövaihdos MTK Metsänomistajat- linjalla Kaakkois-Suomen metsäedunvalvonnassa 

2.5. Tuoreessa kaivoslakiesityksessä riittää petrattavaa 

27.5. Tieverkon kunnossapidon taso heikentynyt edellisvuodesta 

8.6. Kirjelmä Imatran kaupunginjohtajalle 

22.6. Valkoposkihanhituhot syövät maatalouden elinvoimaa  

1.7. MTK-liitot eivät hyväksy eläinpalkkioiden maksatuksien siirtämistä ensi vuodelle  

18.8. Suomalainen ruoka on yhteinen asia  

7.9. Itäisen Suomen ohjelma jäi pahasti vajaaksi 

7.10. Suomalainen on vastuullinen sekasyöjä 

9.12. Nuoret vahvasti esillä MTK-Kaakkois-Suomen syyskokouksessa 

 

3.3. Kuluttajatyö 
Tapahtumat 

Vuonna 2022 kuluttajatyön näkökulmasta päätapahtumat olivat Hevoset Bastionissa – tapahtuma 

Haminassa ja Elimäen lähiruokamessut. 

Hevoset Bastionissa -tapahtumaan osallistuttiin 9.–12.6. yhdessä MTK-Keskusliiton ja Haminan 

maaseututoimen kanssa. Tapahtumakävijät pääsivät mm. kokeilemaan miltä näyttää traktorin ja 

puimurin ohjaamoissa, tutustumaan lampaisiin ja kanoihin sekä tunnistamaan viljojen siemeniä ja 

kotimaisia puulajeja. Tapahtumassa vieraili noin 15 000 kävijää.  

Elimäen lähiruokamessut järjestettiin 10.–11.9. Lähiruokamessuille osallistuttiin yhdessä MTK-

Elimäen kanssa. Vierailijat saivat mm. tietoa maaseudun roskaamisen haitoista etsimällä “roskia” 

heinäkasasta ja pääsivät testaamaan tietojaan viljelykasvien siementunnistuksessa. 

Tilavierailut 

Tilavierailuja järjestettiin aktiivisesti koronavuosien jälkeen. Tilavierailuilla kävi yli 800 päiväkoti- ja 

peruskouluikäistä lasta ja vierailukohteina toimi toistakymmentä eri tilaa Kaakkois-Suomen alueella. 

 

Kokkaa kotimaista 

Kokkaa kotimaista –kampanjassa tuottajayhdistys toimittaa kouluille kotimaisista raaka-aineista 

koostuvat ruokakassit sekä reseptivihot. Kampanjan tavoitteena on tutustuttaa kahdeksasluokkalaiset 

suomalaiseen ruokaan ja ruuantuottajiin ruoanvalmistuksen avulla. Kaakkois-Suomen alueella 

kampanjassa olivat mukana Elimäen, Iitin, Jaala-Kuusankosken, Lemin, Luumäen ja Valkealan 

tuottajayhdistykset. 

https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/tiedote21022022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/laurajahannu
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/kaivoslakiesitys29042022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/tiedote27052022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/kirjelma08062022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/tiedote22062022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/kannanotto01072022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/tiedote18082022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/tiedote07092022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/tiedote071022
https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/syyskokous2022-1
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3.4. Maaseutunuoret 

 
Maaseutunuorten tapahtumat 

Perinteinen ulkoilupäivä järjestettiin vuoden 2021 tapaan Joutsenon Myllymäessä sekä Kouvolan 

Mielakassa. Jäsenkorttiaan näyttämällä jäsenet saivat kolmen tunnin hissilipun itselleen ja 

perheenjäsenilleen 8.–31.3. välisenä aikana. Edun hyödynsi Myllymäessä 35 henkilöä ja Mielakassa 14 

henkilöä. 

Nuorille järjestettiin virkistyspäivä Imatran kylpylällä 9.4. Päivän ohjelmaan kuului ruokailujen lisäksi 

kelluntaa Vuoksessa, kehonhuoltotunti, keilausta ja pakohuone-peli. Virkistyspäivään osallistui 14 

nuorta. 

MTK:n 35. liittokokous järjestettiin Porissa 14.–16.6., maaseutunuorille oli 100 hengen 

osallistumiskiintiö. Liittokokoukseen osallistui maaseutunuorten kiintiön sisällä yksi maaseutunuori ja 

virallisena liittokokousedustajana viisi nuorta.  

Orastaa! -retkeä korvaava Salpalinjamuseo tutuksi -tapahtuma järjestettiin Miehikkälän 

Salpalinjamuseolla 3.7. Jäsenille tarjottiin opastettu kierros näyttelyssä sekä alennus lounaasta. 

Tapahtumaan osallistui 12 henkilöä. 

Päivä Tykkimäellä-tapahtuma järjestettiin yhteistyössä MHY Etelä-Karjalan ja MHY Kymenlaakson 

kanssa perjantaina 5.8. Jäsenille tarjottiin alennus huvipuistorannekkeista sekä aterialipukkeet. 

Huvipuistopäivään osallistui 266 henkilöä. 

Boosti Uusimaa-Nyland-hanke järjesti nuorille ulkomaanmatkan Tsekkiin 6.–9.10. Matkan aikana 

vierailtiin eri tuotantosuuntia edustavilla tiloilla MTK-Kaakkois-Suomi tuki alueensa nuorten 

osallistumista matkalle kustantamalla osan matkakuluista matkaraporttia vastaan. Kaakkois-

Suomesta matkalle osallistui kaksi nuorta, matkaraportti on luettavissa liiton nettisivuilla.  

Syysparlamentti kokosi nuoria Tampereelle 27.–29.10., Kaakkois-Suomesta tapahtumaan osallistui 

kuusi nuorta. Ensimmäisenä päivänä osallistujat vierailivat Takon kartonkitehtaalla tai Tarastenjärven 

hyötyvoimalaitoksella ja iltaa vietettiin Havaiji-teemalla kisaillen mm. Tampere-tietoudessa ja 

polkutraktorin ajossa. Toisena päivänä pohdittiin maatalouden tulevaisuutta tukien, rahoituksen, 

elinvoiman sekä huoltovarmuuden näkökulmista ja illalla juhlittiin yrittäjyyttä sinivalkoisella teemalla. 

Kolmantena päivänä koottiin yhteen edellisen päivän ideat. Näistä ideoista jalostetaan koko järjestön 

käyttöön nuorten näkemys siitä, miten saadaan tekijöitä maataloussektorille varmistamaan 

huoltovarmuutta, alan jatkuvuutta ja elinvoimaa. Tapahtuman lopuksi toivotettiin kaikki tervetulleiksi 

vuoden 2023 Syysparlamenttiin Kaakkois-Suomeen. 

Maaseutunuorten pikkujoulut järjestettiin 3.12. Tolkkilan Kartanolla Korialla. Pikkujouluissa kisailtiin 

erilaisten pelien parissa, mm. pöytäcurlingissa sekä pöytälätkässä kilpailu mestaruudesta oli erityisen 

tiukkaa. Pelituokion jälkeen ilta jatkui illallisella ja saunalla. Pikkujouluihin osallistui 10 nuorta. 

Joulutulet sytytettiin 22.12. Elimäellä, Haminassa, Kouvolassa, Luumäellä, Miehikkälässä, Parikkalassa, 

Savitaipaleella sekä Valkealassa. 

Maaseutunuorten valiokunta 

Kaakkois-Suomen maaseutunuorten valiokunnan kevätkokous pidettiin 12.2. Polven juustolalla 

Kouvolassa. Puheenjohtajaksi valittiin Janne Kainulainen ja varapuheenjohtajaksi Aleksi Kivelä. 

Kokoukseen osallistui 11 valiokunnan jäsentä. Nuorten työvaliokuntaan valittiin Janne Kainulainen, 

https://kaakkois-suomi.mtk.fi/-/tsekki2022
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Aleksi Kivelä, Jari Metso, Henri Hirvikallio, Anni Villikka sekä Aleksi Järvenpää. Työvaliokunta kokoontui 

kaksi kertaa vuoden aikana. 

Nuorten syyskokous pidettiin 4.12. Tolkkilan Kartanolla Korialla, kokoukseen osallistui 12 henkilöä. 

Syys- ja kevätkokouksen lisäksi valiokunta kokoontui 29.6., 20.7. ja 24.11. suunnittelemaan vuoden 

2023 syysparlamenttia. 

Kaakkois-Suomen maaseutunuorten valiokunnan edustajat ja varaedustajat 2022 

Yhdistys Edustaja Varaedustaja 

Anjalankoski Anni Villikka (2022–2024) Tiina Ihalainen (2022–2024) 

Elimäki Susanna Uotila (2021–2023) Elisa Koskinen (2022–2024) 

Iitti Kiira Ilmarinen (2020–2022) Tero Ampuja (2020–2022) 

Jaala-Kuusankoski Juho Lassi (2021–2023) Harri Matikainen (2021–2023) 

Joutseno Risto Sepponen (2022–2024) Heikki Pukero (2022–2024) 

Kaakko Jari Metso (2020–2022) Aleksi Kivelä (2021–2023) 

Kymi-Pyhtää   

Lappee Konsta Autio (2020–2022) Aleksi Järvenpää (2020–2022) 

Lemi   

Luumäki Henri Hirvikallio (2022–2024)   

Parikkalan seutu Janne Kainulainen (2022–2024) Aki Makkonen (2022–2024) 

Ruotsinpyhtää   

Savitaipale Anna-Kaisa Kouvo (2020–2022) Juho Lapatto (2020–2022) 

Suomenniemi Roosa Halinen (2022–2024) Tomi Punkka (2020–2022) 

Taipalsaari Jouni Kivistö (2022–2024) Nina Lappalainen (2021–2023) 

Valkeala Tommi Hasu (2021–2023)  

Vuoksi   

Maaseutunuorten edustaja liiton johtokunnassa Anni Simola (2020–2022), valiokunnan sihteerinä 

toimi Roosa Kehrävuo. 

 

3.5. Jäsenten hyvinvointi ja työssäjaksaminen 
MTK-Kaakkois-Suomi järjesti vuoden aikana erilaisia koulutustilaisuuksia ja tiedotti muiden tahojen 

järjestämistä koulutuksista sekä viljelijöille suunnatuista hyvinvointilomista/kuntoutuskursseista. 

Vuonna 2022 esiin nousi selkeästi tarve taloudenhallintaan ja varautumiseen liittyvistä 

koulutusaiheista. 

Välitä Viljelijästä 

MTK-Kaakkois-Suomi toimii yhteistyössä Välitä Viljelijästä-hankkeen kanssa. Liitto osallistui viljelijöille 

suunnattuun Hyvinvointipäivään 16.11.2022 Lappeenrannassa. Myös kaksi kertaa vuodessa 

järjestettäviin Välitä Viljelijästä -treffeihin osallistuttiin; treffit on suunnattu viljelijöiden parissa 

työskenteleville tahoille. MTK-Kaakkois-Suomi on Melan Välitä Viljelijästä -verkoston jäsen. Verkoston 

tavoitteena on omalta osaltaan viedä viljelijöiden jaksamiseen ja hyvinvoinnin parantamiseen liittyviä 

asioita eteenpäin. Välitä viljelijästä -projektin työntekijänä Etelä-Karjalassa ja Kymenlaaksossa toimii 

Anni Kekki.  
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Lomitus 

Lomituksen järjestämisessä on tapahtunut suuria muutoksia vuoden aikana. MTK-Kaakkois-Suomen 

alueella toimii kaksi lomitushallinnon yksikköä (Etelä-Suomen lomituspalvelut ja Kaakkois-Suomen 

lomituspalvelut) ja niiden toimintamallit poikkeavat toisistaan jonkin verran. Lomituksen 

yhteistoimintaryhmät, joiden tarkoituksena on jakaa ajankohtaista tietoa lomituksen osapuolille, ovat 

aloittaneet toimintansa kovin eri aikatauluissa. Etelä-Suomen ryhmä on kokoontunut useamman 

kerran, Kaakkois-Suomen lomituspalvelujen ryhmä kerran.  

Yksiköiden toiminta on alkuvaiheessa ja lisää muutoksia toimintatapoihin saattaa olla tiedossa. 

Lomituksen työajat keskusteluttavat jäsenistössä; kaikilla tiloilla asetetut työajat eivät ole riittäviä, 

lomittaja ei ehdi tehdä tarvittavia töitä annetun ajan puitteissa. Työaikoihin tulee saada joustavuutta. 

MTK-liitot järjestävät kyselyn lomituspalvelujen toimivuudesta alkuvuodesta 2023, kyselyn runkoa 

suunniteltiin vuoden 2022 lopulla. Kysely lähetetään kaikille MTK-jäsenille, joilla on ollut eläinyksiköitä 

v. 2021 ja tavoitteena on saada vastauksista tilannetietoa ja mahdollisia eväitä toiminnan 

kehittämiseen. 

Etelä-Suomen lomituspalveluyksikkö järjesti syksyllä Samassa Veneessä -tilaisuuden, johon 

tuottajaliitto ja alueen viljelijät osallistuivat. Tilaisuuden tarkoitus on saattaa lomituksen eri osapuolet 

yhteen keskustelemaan ajankohtaisista aiheista.  
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4. Yhteystiedot 2023 
 

MTK-Kaakkois-Suomi ry 

Kouvolan toimisto   Lappeenrannan toimisto 

Hovioikeudenkatu 16   Pormestarinkatu 6 B 

45100 Kouvola    53100 Lappeenranta 

 

 

Puheenjohtaja Matti Seitsonen 0500 753 763 matti.seitsonen(at)mtk.fi 

Varapuheenjohtaja  Janne Kainulainen 050 309 4865 jannetimokainulainen(at)gmail.com 

Johtokunnan jäsenet Juuso Ahvonen  050 505 5008 juusoahvonen(at)gmail.com  

  Aleksi Kivelä  040 755 0413   kivela.aleksi(at)gmail.com  

  Kari Klaavu   0400 983 554  kari.klaavu(at)kymp.net   

  Juha Muuronen  040 507 8341  juhamuuronen(at)msn.com  

  Rauno Pekkola  040 701 4226  ranepekkola(at)gmail.com  

  Henri Hirvikallio  045 357 9300  henkka.hirvikallio(at)gmail.com  

  Antti Särkkä   050 356 6997 antti.sarkka(at)pp2.inet.fi  

  Riitta Torikka  050 541 0411  riitta.torikka(at)mhy.fi 

 

Valtuuskunnan jäsenet Petri Hovi   0400 759 625 petri.hovi68(at)gmail.com 

  Ville Savelainen 0400 754 514 ville.savelainen(at)pp.inet.fi 

  Susanna Suonio  040 564 2638 susanna(at)suoniontila.fi 

  Jouni Aalto (mhy)  050 527 8670 jouni.aalto(at)mhy.fi 

  Lari Koskiaho (mhy)  040 533 0650 koskiahon(at)gmail.com 

  

MTK:n johtokunnan jäsen Pekka Kärkäs  050 352 4463 pekka.karkas(at)mtk.fi 

 

Toimihenkilöt 

Toiminnanjohtaja Tuula Dahlman  040 8474 277  tuula.dahlman(at)mtk.fi 

Kenttäpäällikkö Eeva Saarikorpi  040 545 2079 eeva.saarikorpi(at)mtk.fi 

Asiantuntija  Roosa Kehrävuo  0400 230 580 roosa.kehravuo(at)mtk.fi 

 

 

Kotisivut: kaakkois-suomi.mtk.fi 

Sosiaalinen media: @mtk.kaakkoissuomi 

 

   

    

   

https://kaakkois-suomi.mtk.fi/
https://www.facebook.com/mtk.kaakkoissuomi
https://www.instagram.com/mtk.kaakkoissuomi/
https://www.youtube.com/channel/UCE25N8SOf7UjzKV0w1zch2g

